

CONCEPTO	AL 30 DE SEPTIEMBRE DE		VARIACIÓN	
	2023	2022	IMPORTE	PORCENTAJE
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS				
Ingresos de Gestión	11,008,667	5,751,525	5,257,143	91%
Impuestos	0	0	0	0%
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	0	0%
Contribuciones de Mejoras	0	0	0	0%
Derechos	6,342,594	220,146	6,122,448	2781%
Productos	2,066,808	4,281,062	(2,214,254)	-52%
Aprovechamientos	2,599,266	1,250,317	1,348,949	108%
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	0	0	0%
Part., Aport., Conv., Incentivos Derivados de la Colab. Fisc., Fondos Distintos de Aport., Transf., Asig., Subsidios y Subvenciones, y P.	5,494,529,019	5,331,133,147	163,395,872	3%
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0	0	0%
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	5,494,529,019	5,331,133,147	163,395,872	3%
Otros Ingresos y Beneficios	89,166,710	56,591,456	32,575,254	58%
Ingresos Financieros	73,210,141	27,267,581	45,942,560	168%
Incremento por Variación de Inventarios	15,133,984	9,370,564	5,763,419	62%
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0	0	0%
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	0	0%
Otros ingresos y Beneficios Varios	822,585	19,953,311	(19,130,726)	-96%
Total de Ingresos y Otros Beneficios	5,594,704,396	5,393,476,127	201,228,269	4%
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS				
Gastos de Funcionamiento	4,909,289,841	4,853,355,390	55,934,451	1%
Servicios Personales	4,296,709,603	4,226,226,421	70,483,181	2%
Materiales y Suministros	93,302,286	141,886,604	(48,584,317)	-34%
Servicios Generales	519,277,952	485,242,365	34,035,587	7%
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	25,341,192	25,535,797	(194,605)	-1%
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0%
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0%
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0%
Ayudas Sociales	25,341,192	25,535,797	(194,605)	-1%
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0%
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	0	0%
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0%
Donativos	0	0	0	0%
Transferencias al Exterior	0	0	0	0%
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0%
Participaciones	0	0	0	0%
Aportaciones	0	0	0	0%
Convenios	0	0	0	0%
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0%
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0%
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0%
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0%
Costo por Coberturas	0	0	0	0%
Apoyos Financieros	0	0	0	0%
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	185,235,688	105,631,387	79,604,300	75%
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	84,874,212	101,166,820	(16,292,608)	-16%
Provisiones	0	0	0	0%
Disminución de Inventarios	0	0	0	0%
Otros Gastos	100,361,476	4,464,567	95,896,908	2148%
Inversión Pública	0	0	0	0%
Inversión Pública no Capitalizable	0	0	0	0%
Total de Gastos y Otras Pérdidas	5,119,866,721	4,984,522,574	135,344,146	3%
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	474,837,675	408,953,553	65,884,122	16%

Directora de Finanzas y Contabilidad

Diana Navarrete Arellano

Director General de Programación, Organización y Presupuesto

Paulino Rodríguez López

Coordinadora General de Administración

Laura Angeles Gómez

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

La información consignada en este reporte es responsabilidad de la FGJCDMX, de conformidad a los artículos 54, 151 y 155 de la Ley de Austeridad, Transparencia en Remuneraciones, Prestaciones y Ejercicio de Recursos de la Ciudad de México, la que servirá de base para la integración del Tercer Informe del Avance Trimestral de 2023.

Las notas que acompañan al presente Estado Financiero son parte integral del mismo